
Valor

75.156,56                             

632.751,36                           

31.941,81                             

1.417.994,38                        

67.366,65                             

JUROS, MULTAS E ATUALIZACAO MONET DE IMPOSTOS 12.457,10                             

30.100.148,21                      

779.998,85                           

9.749.025,95                        

31.708,22                             

42.898.549,09                      

6.434.782,36                        

Despesas Consideradas como Aplicacao e Desenv. Do Ensino valor

27.163.647,49                      

114.500,00                           

308.778,00

9.275.971,47                        

17.693.398,02                      

41,24                                    

11.258.615,66                      

PERCENTUAL APLICADO

SUPERAVIT  DE APLICACAO

COTA PARTE DO IPI

LEI COMPLEMENTAR 87/96

TOTAL DOS IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

( + ) GASTOS COM SAUDE (FUNCAO 10)

( + ) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DE EXERC ANTERIORES

( - ) RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

VALOR A APLICAR  15% conforme Art. 77 ADCT)

( = ) VALOR APLICADO

( - ) Inativos e Pensionistas

( - )DESPESAS LIQUIDADAS COM RECURSOS DO PRE SAL

( - ) SANEAMENTO BASICO ( exceto vetores)

( - ) DESPESAS COM RECURSOS TRANSF VOLUNTARIAS

QUOTA PARTE DO ICMS

Aplicacao SAUDE

Imposto e Transferencias Considerados para calculos

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

QUOTA PARTE DO FPM

QUOTA PARTE DO ITR

QUOTA PARTE DO IPVA

ESTADO DO CEARA

CAMPOS SALES

DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO EM SAUDE

DEZEMBRO/2022
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